
令和３年４月１６日

保護者 各位

県立平商業高等学校長

部活動の県外遠征の自粛について

保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症防止対策として、県教育委員会からの通知では、学校

における基本的な感染症対策について、健康観察の徹底、感染リスクの高い学習活動（部

活動を含む）においては、適切な感染症対策を行った上で実施すること、特に部活動につ

いては、感染拡大地域への遠征等は控えることが指示されております。これを踏まえ、本

校では毎日の体調チェックシートの活用や放課後の消毒作業の徹底、部活動では独自の緊

急事態宣言地域やまん延防止等重点措置地域への遠征を控えるだけではなく、そういった

対象地域の学校が参加する地区内や県内の練習試合の参加を制限するなどの措置を講じて

参りました。

しかしながら、最近のいわき地区における大学や高等学校でのクラスター発生などを鑑

み、また、ゴールデンウィークを目前に控えることから、本校独自の判断で部活動の県外

遠征を当面の間禁止することといたしました。ただし、県内での練習試合はこれまで同様

の措置といたしますが、ご家庭で不安等がある場合は、無理に参加する必要はありません。

また、不参加により不利益が被ることは一切ありませんのでご安心ください。

保護者の皆様には趣旨をご理解の上、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたし

ます。また、コロナ禍の中、これまで以上に学校での感染防止対策を徹底して参りますの

で、ご家庭でもご協力いただきますよう併せてお願いいたします。

（事務担当 教頭 電話０２４６－２３－２６２８）


